
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « OS» // 2019 г. № /О/Л 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город 
Калининград» от 18.04.2012 № 581 «Об 
установлении системы оплаты труда 
работников муниципальных бюджетных 
учреждений, подведомственных комитету 
городского хозяйства администрации 
городского округа «Город Калининград» 
(в редакции от 29.05.2019 № 476) 

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, пп. 11 п. 1 ст. 47 Устава городского округа «Город Калининград», 
в целях создания надлежащих условий для выполнения городских 
социально значимых задач, упорядочения системы оплаты труда и 
стимулирования работников муниципальных бюджетных учреждений 
городского округа «Город Калининград», подведомственных комитету 
городского хозяйства администрации городского округа «Г ород 
Калининград», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Калининград» от 18.04.2012 № 581 «Об 
установлении системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных 
учреждений, подведомственных комитету городского хозяйства 
администрации городского округа «Город Калининград» (в редакции от 
29.05.2019 № 476), изложив приложения №№ 1, 2 к постановлению в новой 
редакции (приложения №№ 1, 2). 

2. Действие постановления распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.10.2019. 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калинишрад» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 



настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации, председателя комитета городского 
хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» 
Купцова А.А. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Барыкина О.Н. 
21-59-90 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа 
«Г ород Калининград» 
от «/$>> // 2019 г. № 

Должностные оклады директоров, их заместителей, главных 
бухгалтеров и главных инженеров муниципальных бюджетных 

учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляет комитет городского хозяйства администрации городского 

округа «Город Калининград» 

Штатная 
численность 
бюджетного 
учреждения 
(единиц) 

Должностной 
оклад 
директора 
(руб.) 

Должностной 
оклад замести­
теля директора 
(руб.) 

Должностной 
оклад 
главного 
инженера 
(руб.) 

Должностной 
оклад главного 
бухгалтера 
(руб.) 

Должностной 
оклад 
главного 
механика, 
главного 
энергетика 
(руб.) 

до 5 14829 10587 

6-10 19897 14829 

11-22 20873 19521 

23-50 22261 21586 19897 19897 19897 

51-100 25716 22261 21586 21586 20873 

101-500 30597 25715 22261 22261 22261 

501 и 
более 

45924 36740 32147 32147 25273 



Приложение №2 
к постановлению администрации 
городского округа 
«Г ород Калининград» 
от «/ЙУ> У/ 2019 Г. № /0/$ 

Должностные оклады работников муниципальных бюджетных 
учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляет комитет городского хозяйства администрации городского 

округа «Город Калининград» 

Должность Оклад 
(руб.) 

1 2 

Начальник отдела (цеха, службы, участка) численностью свыше 
500 человек 

33645 

Начальник отдела (цеха, службы, участка) численностью от 300 до 
500 человек 
Заместитель начальника отдела (цеха, службы, участка) 
численностью свыше 500 человек 
Заместитель главного инженера 

25273 

Начальник отдела (цеха, службы, участка) численностью свыше 
100 человек 
Заместитель начальника отдела (цеха, службы, участка) 
численностью свыше 300 человек 

22261 

Начальник производственной базы 
Начальник отдела (цеха, службы, участка) численностью свыше 
8 человек 
Заместитель начальника отдела (цеха, службы, участка) 
численностью свыше 100 человек 

20873 

Начальник отдела (цеха, службы, участка) численностью до 
8 человек 
Заместитель начальника отдела (цеха, службы, участка) (может 
вводиться в отделе численностью свыше 8 человек) 

19897 



1 

Ведущий экономист 
Ведущий бухгалтер 
Бухгалтер 6-го уровня квалификации 
Ведущий инженер 
Ведущий инженер-механик 
Ведущий энергетик 
Ведущий юрисконсульт 
Специалист по нормированию и оплате труда 
Старший мастер 
Специалист по закупкам 
Системный администратор 
Ведущий инженер-электроник 
Ведущий инженер-лесопатолог 
Специалист по охране окружающей среды 6-го уровня квалификации 
Специалист по охране труда 6-го уровня квалификации 
Старший технический эксперт (специалист по техническому 
контролю и диагностике транспортных средств) 
Помощник руководителя 
Машинист бульдозера 8-го разряда 

14829 

Заведующий медицинским пунктом 14491 

Мастер участка 
Машинист автогрейдера 7-го разряда 
Машинист бульдозера 7-го разряда 

14200 

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 6-го разряда 
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 
6-го разряда 
Электрогазосварщик 6-го разряда 
Сварщик 6-го разряда 
Рабочий 6-го разряда 
Машинист экскаватора 6-го разряда 
Машинист крана 6-го разряда 
Водитель автомобиля 6-го разряда 
Машинист бульдозера 6-го разряда 
Контролер технического состояния автотранспортных средств 
Токарь 6-го разряда 
Слесарь по ремонту автомобилей 6-го разряда 
Секретарь руководителя 6-го уровня квалификации 

12755 

Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 
5-го разряда 
Электрогазосварщик 5-го разряда 
Экономист 1-й категории 
Бухгалтер 1-й категории 

12239 



1 2 

Бухгалтер 5-го уровня квалификации 
Инженер 1-й категории 
Инженер 1 -й категории по охране и защите леса 
Юрисконсульт 1-й категории 
Специалист по персоналу 
Специалист по охране окружающей среды 5-го уровня квалификации 
Специалист по охране труда 5-го уровня квалификации 
Специалист по гражданской обороне 
Секретарь руководителя 5-го уровня квалификации 

12239 

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 5-го разряда 
Сварщик 5-го разряда 
Дорожный рабочий 5-го разряда 
Слесарь по сборке металлоконструкций 5-го разряда 
Рабочий 5-го разряда 
Машинист экскаватора 5-го разряда 
Машинист крана 5-го разряда 
Водитель автомобиля 5-го разряда 
Тракторист 5-го разряда 
Слесарь по ремонту автомобилей 5-го разряда 
Машинист комбинированной дорожной машины 5-го разряда 
Слесарь по ремонту топливной аппаратуры 5-го разряда 

11291 

Механик 
Оператор-контролер (специалист по техническому контролю и 
диагностике транспортных средств) 

11113 

Экономист 2-й категории 
Бухгалтер 2-й категории 
Инженер 2-й категории 
Юрисконсульт 2-й категории 
Специалист по документационному обеспечению работы с 
персоналом 
Фельдшер 2-й категории 

10587 

Фельдшер 1-й категории 10428 

Машинист экскаватора 4-го разряда 
Машинист крана 4-го разряда 
Тракторист 4-го разряда 
Рабочий 4-го разряда 
Водитель автомобиля 4-го разряда 
Водитель погрузчика 4-го разряда 
Слесарь по ремонту автомобилей 4-го разряда 
Машинист комбинированной дорожной машины 4-го разряда 

10246 



1 2 

Экономист 
Бухгалтер 
Инженер 
Юрисконсульт 
Специалист по кадрам 

8259 

Специалист по охране труда 8259 

Заведующий складом 
Заведующий архивом (делопроизводитель) 

7682 

Заведующий хозяйством 7396 

Инспектор по кадрам 
Секретарь руководителя 
Кассир 
Диспетчер 
Оператор диспетчерской службы 
Обходчик водопроводно-канализационной сети 2-го разряда 
Машинист (кочегар) котельной 2-го разряда 
Рабочий по благоустройству населенных пунктов 

6534 

Кладовщик 
Уборщик территорий в местах интенсивного движения транспорта и 
людей 
Экспедитор по перевозке грузов 
Подсобный рабочий 

6466 

Уборщик служебных (производственных) помещений 
Уборщик территории (дворник) 
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 
Сторож 
Контролер контрольно-пропускного пункта 

4866 


